回 覧

区民の皆様

与謝野町教育委員会社会教育課

石川学童保育所新築工事のお知らせ

このたび、石川区駐車場の敷地内に、学童保育所を新築する工事を以下のとおり実

施することとなりましたのでお知らせします。

工事期間中は、学校、石川区の駐車場を利用させていただくこととなりますが、学

校、石川区との連絡、相談を密にしながら、児童の学校生活、区の行事、公民館活動

等に配慮しながら工事を進めてまいりますので、区民の皆様のご理解とご協力をお願

い申し上げます。

実施目的 ①石川小学校区における待機児童の解消

②専用施設の整備による保育環境の向上

③学校付近への整備による下校時の安全性の向上・保育環境の向上

工事内容 学童保育所の新築（木造平屋建 １棟）

実施期間 令和７年９月１０日～令和８年３月２０日

※１０月初旬から本格的な工事を実施します

施工業者 建築工事 （株）杉建

設備工事 （株）山田電気商会

工事監理 一級建築士事務所 浪江建築事務所

出典：地理院地図（電子国土 Web）

問合先:与謝野町教育委員会 社会教育課 電 話:0772-43-9026（直通）